مرحله‌ی آموزشی زیر نظر پدر انجام می‌شد، اما باید به این نکته توجه داشت که بر خلاف شیوه‌ی یونانیان پس از اسلام تاکید خاصی بر حفظ و نگهداری اسرار طبابت درون خاندان به چشم نمی‌خورد. در تاریخ اسلام در واقع اولین پزشکی که از پدرش طب آموخت را نضر بن حارث از خویشاوندان پیامبر (ص) می‌دانند که در جنگ بدر (۲ ق/ ۶۲۴ م) به اسارت در آمد و کشته شد (۱۵).

از خاندان‌های دیگر که در آن‌ها دانش پزشکی از پدر به پسر منتقل می‌شده می‌توان به این خاندان‌ها اشاره کرد:

۱- خاندان بُختیشوع: این خاندان شش نسل، ۲۵۰ سال، در پزشکی اسلام بی‌رقیب بود (۱۷، ۱۵، ۱).

۲- خاندان ماسویه: ماسویه و هر سه پسرش یوحنا، میخائیل و جورجیس از اطبای مشهور زمان خود بودند (۲۰-۱۹).

در کنار روش دیگر آموزش پزشکی یعنی روش تقدیمی، که در آن مباحثی که مقدمه هستند، زودتر آموزش داده می‌شدند، و روش شرافتی که در آن مباحثی را که شریف‌تر هستند زودتر آموزش داده می‌شوند، در روش ترتیبی مباحثی که فهم آن‌ها آسان‌تر است، زودتر آموزش داده می‌شدند (۴).

این سنت آموزشی پس از اسلام نیز البته به طور محدود ادامه یافت. در دوران پس از اسلام تنها به دو مدرسه‌ی طبی در عیون الانباء اشاره شده است. به نوشته‌ی ابن ابی اصیبعه در سال ۶۲۲ ق. ۱۲۲۵ م، عبدالرحیم بن علی بن دخوار منزل خود را در بازار زرگرها در مشرق بازار خرمافروشان در دمشق وقف تدریس طب نمود. او همچنین املاک و مکان‌های دیگری را وقف آن مدرسه کرد تا درآمد آن‌ها برای نگهداری مدرسه و پرداخت حقوق به معلمان و دانشجویان به کار گرفته شود و وصیت کرد که پس از خودش علی بن رحبی در آنجا تعلیم کند.